
 

  

 

 

 

 

 

03.10.2016        187 

 

 

 
Об утверждении сводных годовых лимитов потребления топливно-
энергетических ресурсов учреждениями муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края 

 
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 23.11.2009 № 261-ФЗ  

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и  

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального района, принятым решением 

Собрания депутатов муниципального района от 20.04.2005 № 22, в целях 

обеспечения устойчивого и бесперебойного снабжения тепловой 

и электрической энергией в 2017 году организаций, финансируемых  

из средств бюджета муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края, а также оптимизации расходов муниципального бюджета 

на оплату топливно-энергетических ресурсов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые сводные годовые лимиты потребления 

топливно-энергетических ресурсов учреждениями муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2017 год. 

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 

района, а также иным прямым получателям средств бюджета 

муниципального района под личную ответственность принять следующие 

меры: 

2.1. Предусмотреть в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации в сметах затрат на 2017 год средства на покрытие 

лимитов топливно-энергетических ресурсов в полном объеме; 

2.2. Заключить договоры с энергоснабжающими организациями  

на поставку топливно-энергетических ресурсов в пределах утвержденных 

лимитов; 

2.3. Обеспечить полную оплату потребленных топливно-

энергетических ресурсов; 

2.4. За счет внедрения энергосберегающих мероприятий обеспечить  

в 2017 году снижение в сопоставимых условиях объема потребленных 



2 

  

тепловой и электрической энергии не менее чем на три процента 

от фактически потребленного объема в 2016году; 

2.5. Обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных 

средств на оплату топливно-энергетических ресурсов в пределах 

утвержденных лимитов; 

2.6. Предоставлять ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом в отдел энергетики, жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи Администрации муниципального района 

информацию о фактическом потреблении топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном и стоимостном выражении. 

3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

района № 183 от 13.10.2015 «Об утверждении сводных годовых лимитов 

потребления топливно-энергетических ресурсов учреждениями 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края». 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района                     С.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ: 

  
 постановлением Администрации   

  
муниципального района 

  
от 04.10.2016 № 187  

     Сводные годовые лимиты потребления топливно-энергетических 

ресурсов муниципальными учреждениями муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края  на 2017 год 

     
№ 

п\п 
Наименование учреждения 

Лимиты потребления 

Кват/час 
Гкал м

3
 

1 
МБДОУ детский сад № 1 

с.им.П.Осипенко 
        45 000           350      

2 МБДОУ детский сад с.Бриакан         53 500           360      

3 МБДОУ детский сад с.Главный стан           9 500           180             250    

4 МБДОУ детский сад п.Херпучи         15 000           165      

5 МБДОУ детский сад с.Оглонги         47 000           145      

6 МБДОУ детский сад с.Владимировка         25 000             65      

7 

Отдел образования Администрации 

муниципального района 

им.П.Осипенко 

        25 000           160      

8 МБОУ СОШ с.им.П.Осипенко       190 000        2 830      

в том числе:       

МБОУ СОШ с.им.П.Осипенко       180 000        1 770      

Пришкольный интернат МБОУ СОШ 

с.им.П.Осипенко 
        10 000        1 060      

9 МБОУ СОШ с.Бриакан         45 000        1 000      

10 МБОУ СОШ п.Херпучи         80 000           810      

в том числе:       

МБОУ СОШ п.Херпучи         55 000           660      

Пришкольный интернат МБОУ СОШ п.Херпучи         25 000           150      

11 МБОУ НОШ с.Владимировка           5 000             81      

12 МКОУ ДОД ЦВР           3 000             95      

13 Администрации сельских поселений       205 400        1 186             773    

в том числе:       

Администрация с. им. П.Осипенко         50 000           100      

МБУК КДЦ с.им.П.Осипенко         20 000           405      

Тренажерный зал с.им.П.Осипенко           1 200             25      

Администрация с. Владимировка         16 000        

МБУК КДЦ с.Владимировка         13 000               150    

Администрация с. Бриакан           7 200        

МБУК КДЦ с.Бриакан         12 000           615      



2 

  

МБУК КДЦ с.Веселая горка           1 500                 25    

Администрация п.Херпучи         50 000             41      

МБУК КДЦ п.Херпучи         15 000               212    

МБУК КДЦ с.Оглонги         12 000               186    

Администрация с. Удинск           7 500        

СДК  с.Удинск           1 000               200    

14 МКУК МИБМЦ         13 170           290               85    

в том числе:       

Библиотека с.Бриакан           1 300             30      

Музей с.Бриакан           1 450             40      

Библиотека с. Оглонги           1 650             50      

Библиотека с.Главный Стан           1 470        

Библиотека п.Херпучи           1 300             30      

Библиотека с. Владимировка           1 000        

Музей с.им.П.Осипенко            2 400                 85    

Библиотека с.им.П.Осипенко           2 000             80      

Дет. библиотека с фондохранилищем           1 600             60      

15 МКУ ЦБУ           6 000             20      

16 МБОУ ДОД "ДШИ"           3 000           100      

17 

Администрация муниципального 

района с.им.П.Осипенко Хабаровского 

края 

        50 000           399      

в том числе:       

Администрация муниципального района 

с.им.П.Осипенко Хабаровского края 
        45 000           240      

Гараж Администрации муниципального района              500             52      

Муниципальная орг-ция мун.р-на им.П.Осипенко 

Всерос.обществ-ной орг-ей ветеранов 

(пенсионеров, войны труда, вооруж.сил и 

правоохр.органов) 

          1 900             65      

Отдел ЗАГС           2 600             42      

18 МАУ РГ "Амгуньская правда"           3 300             45      

19 
Контрольно-счетная палата 

Муниципального района 
          1 500             15      

ИТОГО       825 370        8 296          1 108    

 

 


